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RADICADO: 940014089001-2017-000119-00 DEMANDANTE: OSCAR IVAN QUINTERO 
INSUASTY DEMANDADO: JOHN FREDY ACOSTA 

Paola Andrea Ortiz Paez <paolaandreaortizpaez@hotmail.com> 
Vie 12/08/2022 14:48 

Para:Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Guainia - Inirida <j01prmpalinirida@cendoj.ramajudicial.gov.co> 

DOCTORA 
SONIA PATRICIA FIGUEREDO VIVAS 
Jueza 
Juzgado 1 Promiscuo Municipal 
La ciudad. 

Asunto: Actualización liquidación del crédito. 

De manera respetuosa me dirijo ante su despacho, para allegar la actualización del crédito de 
conformidad con lo establecido en el artículo 446 numeral 4 del Código General del Proceso. 

'La fórmula financiera utilizada en esta liquidación, para convertir tasas efectivas anuales a nominales, 
está expresada asi: TASA NOMINAL ANUAL=[(1+TASA EFECTIVA ANUAL)Elevada a la(1/12)-1) x 12]. 
Liquidación presentada en concordancia con el artículo 446 del Código General del Proceso 

Intereses de Mora sobre el Capital Inicial 
CAPITAL 

Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%) 
1/03/2017 31/03/2017 
1/04/2017 30/04/2017 
1/05/2017 31/05/2017 
1/06/2017 30/06/2017 
1/07/2017 31/07/2017 
1/08/2017 31/08/2017 
1/09/2017 30/09/2017 
1/10/2017 31/10/2017 
1/11/2017 30/11/2017 
1/12/2017 31/12/2017 
1/01/2018 31/01/2018 
1/02/2018 28/02/2018 
1/03/2018 31/03/2018 
1/04/2018 30/04/2018 
1/05/2018 31/05/2018 
1/06/2018 30/06/2018 
1/07/2018 31/07/2018 
1/08/2018 31/08/2018 
1/09/2018 30/09/2018 
1/10/2018 31/10/2018 J 
1/11/2018 30/11/2018 

4.000.000,00 

31 2,44 100.853,33 
30 2,44 97.600,00 
31 2,44 100.853,33 

• 30 2,44 97.600,00 
31 2,40 $ 99.200,00 
31 2,40 $ 99.200,00 
30 2,35 $ 94.000,00 
31 2,32 $ 95.893,33 
30 2,30 $ 92.000,00 

• 31 2,29 $ 94.653,33 
31 2,28 $ 94.240,00 
28 2,31 $ 86.240,00 
31 2,28 $ 94.240,00 
30 2,26 $ 90.400,00 
31 2,25 $ 93.000,00 
30 2,24 $ 89.600,00 
31 2,21 $ 91.346,67 
31 1 2,20 $ 90.933,33 
30 2,19 

— 
$ 87.600,00 

31 2,17 $ 89.693,33 
30 2,16 ,. $ 86.400,00 
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1/02/2019 

1/03/2019 
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1/05/2019 

1/06/2019 
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1/08/2019 

1/09/2019 

1/10/2019 

31/12/2018 

31/01/2019 

28/02/2019 

31/03/2019 
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31/05/2019 

30/06/2019 

31/07/2019 

31/08/2019 

30/09/2019 

25/10/2019 
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31 

31 

28 

31 

30 

31 

30 

31 

31 

30 

25 

Intereses de Mora sobre el Capital Inicial 

CAPITAL 

Desde 

26/10/2019 

1/11/2019 

1/12/2019 

1/01/2020 

1/02/2020 

1/03/2020 

1/04/2020 

1/05/2020 

1/06/2020 

1/07/2020 

1/08/2020 

1/09/2020 

1/10/2020 
1/11/2020 

1/12/2020 

1/01/2021 

1/02/2021 

1/03/2021 

1/04/2021 

Hasta 

31/10/2019 

30/11/2019 

31/12/2019 

31/01/2020 

29/02/2020 

31/03/2020 

30/04/2020 

31/05/2020 

30/06/2020 

31/07/2020 

31/08/2020 

30/09/2020 

31/10/2020 
30/11/2020 

31/12/2020 

31/01/2021 

28/02/2021 

31/03/2021 

30/04/2021 

Dias 

6 

30 

31 

31 

29 

31 

30 

31 

30 

31 

31 

30 

31 

30 

31 

31 

28 

31 

30 

2,15 88.866,67 

2,13 88.040,00 

2,18 81.386,67 

2,15 88.866,67 

2,14 85.600,00 

2,15 88.866,67 

2,14 85.600,00 

2,14 88.453,33 

2,14 88.453,33 

2,14 85.600,00 

2,12 70.666,67 

Total Intereses de Mora 2.905.946,66 

Subtotal 6.905.946,66 

(-) Abono realizado 25/10/2019 255.426,00 

Abono a Intereses de Mora 255.426,00 

Abono a Intereses Corrientes 

Abono a Capital " 

Subtotal Obligación. 

Tasa Mensual(%) 

2,12 

2,11 

2,10 

2,09 

2,12 

2,11 

2,08 

2,03  

2,02 

2,02 

2,04 

2,05 

2,02 

2,00 

1,96 

1,94  

1,97  

1,95  

1,94 

Total Intereses de Mora 

Subtotal 

(-) Abono realizado 30/04/2021 

Abono a Intereses de Mora 

Abono a Intereses Corrientes 

Abono a Capital 

0,00 

0,00 

6.650.520,66 

4.000.000,00 

16.960,00 

84.400,00 

86.800,00 

86.386,67 

81.973,33 

87.213,33 

83.200,00 

83.906,67 

80.800,00 

83.493,33 

84.320,00 

82.000,00 

83.493,33 

80.000,00 

81.013,33 

80.186,67 

73.546,67 

80.600,00 

77.600,00 

$ 4.148.413,99 

$ 8.148.413,99 

$ 553.319,00 

$ 553.319,00 

0,00 
0,00 
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  Subtotal Obligación 7.595.094,99 

e 

Intereses de Mora sobre el Capital Inicial 

CAPITAL 

Li [ Desde 

_1/05/2021 

1/06/2021 
1/07/2021 

. 1/08/2021 

1 1/09/2021 ..._ 
1/10/2021 

L . 1/11/2021 

L 1/12/2021 

I 1/01/2022 

[_1/02/2022 

1/03/2022 

1/04/2022 

1/05/2022 

1/06/2022 

1/07/2022 

I- 1/08/2022 

Hasta 

31/05/2021 

30/06/2021 
31/07/2021 

31/08/2021 

30/09/2021 

31/10/2021 

30/11/2021 

31/12/2021 
31/01/2022 

28/02/2022 

31/03/2022 

30/04/2022 

31/05/2022 

30/06/2022 

31/07/2022 

12/08/2022 

Olas 

31 

30 

31 

31 

30 

31 

30 

31 

31 

28 

31 

30 

31 

30 

31 

12 2,43 

Intereses de Mora 

Tasa Mensual(%) 

1,93 

Total 

Subtotal 

1,93 

1,93 

1,94 

1,93 

1,92 

1,94 

1,96 

1,98 

2,04 

2,06 

2,12 

2,18 

2,25 

2,34 

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

Capital 
Total Intereses Corrientes (+) $ 

Total Intereses Mora (+) $ 
Abonos (-) 

TOTAL OBLIGACIÓN $ 
GRAN TOTAL OBLIGACIÓN $ 

4.000.000,00 

0,00 
5.679.599,99 

808.745,00 

8.870.854,99 

8.870.854,99 

13r' 

ALIANZA JURÍDICA 
ABOGADOS ASOCIADOS 

PAOLA ANDREA ORTIZ PÁEZ 
Abogada 

Tarjeta Profesional: 138 589 
Móvil: 312 350 2786 

Carrera 9 No. 21 — 43 
Inírida, Guainía, Colombia 

e-mail paolaandreaortizpaez(Mhotmail.com 

4.000.000,00 

79.773,33 

77.200,00 

79.773,33 

80.186,67 

77.200,00 

79.360,00 

77.600,00 

81.013,33 

81.840,00 

76.160,00 

85.146,67 

84.800,00 

90.106,67 

90.000,00 

96.720,00 

38.880,00 

4.870.854,99 

8.870.854,99 
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La fórmula financiera utilizada en esta liquidación, para convertir tasas efectivas a nominales, está expresada 
asi: TASA NOMINAL DIARIA =[(1+TASA EFECTIVA ANUAL)Elevada a la(1/365)-1) x 12].Liquidación 
presentada en concordancia con el artículo 446 del Código General del Proceso. 

Intereses de Mora sobre el Capital Inicial 
CAPITAL $ 4.000.000,00 

Desde Hasta Dias Tasa Diaria(%) 
1/03/2017 31/03/2017 31 0,079211135 98.221,81 
1/04/2017 30/04/2017 30 0,079180328 95.016,39 
1/05/2017 31/05/2017 31 0,079180328 98.183,61 
1/06/2017 30/06/2017 30 0,079180328 95.016,39 
1/07/2017 31/07/2017 31 0,078099894 96.843,87 
1/08/2017 31/08/2017 31 0,078099894 96.843,87 
1/09/2017 30/09/2017 30 0,076549014 91.858,82 
1/10/2017 31/10/2017 31 0,07552062 93.645,57 
1/11/2017 30/11/2017 30 0,074926765 89.912,12 
1/12/2017 31/12/2017 31 0,074331624 92.171,21 
1/01/2018 31/01/2018 31 0,074080653 91.860,01 
1/02/2018 28/02/2018 28 0,075083167 84.093,15 
1/03/2018 31/03/2018 31 0,074049265 91.821,09 
1/04/2018 30/04/2018 30 0,07342076 88.104,91 
1/05/2018 31/05/2018 31 0,073294887 90.885,66 
1/06/2018 30/06/2018 30 0,072790816 87.348,98 
1/07/2018 31/07/2018 31 0,072001349 89.281,67 
1/08/2018 31/08/2018 31 0,071716585 88.928,57 
1/09/2018 30/09/2018 30 0,071304739 85.565,69 
1/10/2018 31/10/2018 31 0,070733469 87.709,50 
1/11/2018 30/11/2018 30 0,070288325 84.345,99 
1/12/2018 31/12/2018 31 0,070001781 86.802,21 
1/01/2019 31/01/2019 31 0,069236198 85.852,89 
1/02/2019 28/02/2019 28 0,07095577 79.470,46 
1/03/2019 31/03/2019 31 0,069906199 86.683,69 
1/04/2019 30/04/2019 30 0,069746823 83.696,19 
1/05/2019 31/05/2019 31 0,069810585 86.565,13 
1/06/2019 30/06/2019 30 0,069683047 83.619,66 
1/07/2019 31/07/2019 31 0,069619256 86.327,88 
1/08/2019 
1/09/2019 
1/10/2019 

31/08/2019 
30/09/2019 
25/10/2019 

31 
30 
25 

0,069746823 
0,069746823 
0.069044469 

86.486,06 
83.696,19 
69.044,47 

Total Intereses de Mora $ 2.935.903,71 
Su btotal $ 6.935.903,71 
(-) Abono realizado 25/10/2019 255.426,00 

Abono a Intereses de Mora 255.426,00 
Abono a Intereses Corrientes 0,00 
Abono a Capital 0,00 

Subtotal Obligación $ 6.680.477,71 

Intereses de Mora sobre el Capital Inicial 
CAPITAL 

$ 4.000.000,00 

Desde 
26/10/2019 
1/11/2019 
1/12/2019 
1/01/2020 
1/02/2020 
1/03/2020 
1/04/2020 
1/05/2020 

Hasta 
31/10/2019 
30/11/2019 
31/12/2019 
31/01/2020 
29/02/2020 
31/03/2020 
30/04/2020 
31/05/2020 

Dias 
6 
30 
31 
31 
29 
31 
30 
31 

Tasa Diaria(%) 
0.069044469 
0,068820616 
0,068436443 
0,067987562 
0,068916576 
0,068564561 
0,067730729 
0,066120064 

16.570,67 
82.584,74 
84.861,19 
84.304,58 
79.943,23 
85.020,06 
81.276,87 
81.988,88 



1/06/2020 30/06/2020 30 0,065893815 79.072,58 

1/07/2020 31/07/2020 31 0,065893815 81.708,33 

1/08/2020 31/08/2020 31 0,066442953 82.389,26 

1/09/2020 30/09/2020 30 0,066636504 79.963,80 

1/10/2020 31/10/2020 31 0,065796795 81.588,03 

1/11/2020 30/11/2020 30 0,064986956 77.984,35 

1/12/2020 31/12/2020 31 0,063751414 79.051,75 

1/01/2021 31/01/2021 31 0,063294811 78.485,57 

1/02/2021 28/02/2021 28 0,06401199 71.693,43 

1/03/2021 31/03/2021 31 0,063588429 78.849,65 

1/04/2021 30/04/2021 30 0,063262168 75.914,60 
Total Intereses de Mora $ 4.143.729,28 
Subtota I $ 8.143.729,28 
(-) Abono realizado 30/04/2021 553.319,00 

Abono a Intereses de Mora 553.319,00 
Abono a Intereses Corrientes 0,00 
Abono a Capital 0,00 

Subtotal Obligación $ 7.590.410,28 

Intereses de Mora sobre el Capital Inicial 
CAPITAL $ 4.000.000.00 

Desde Hasta Dias Tasa Diaria(%) 

1/05/2021 31/05/2021 31 0,062968201 78.080,57 

1/06/2021 30/06/2021 30 0,062935519 75.522,62 

1/07/2021 31/07/2021 31 0,062837448 77.918,44 

1/08/2021 31/08/2021 31 0,063033554 78.161,61 

1/09/2021 30/09/2021 30 0,062870142 75.444,17 

1/10/2021 31/10/2021 31 0,062510294 77.512,76 

1/11/2021 30/11/2021 30 0,063131555 75.757,87 

1/12/2021 31/12/2021 31 0,063751414 79.051,75 

1/01/2022 31/01/2022 31 0,064402392 79.858,97 

1/02/2022 28/02/2022 28 0,066475221 74.452,25 

1/03/2022 31/03/2022 31 0,067023199 83.108,77 

1/04/2022 30/04/2022 30 0,068884593 82.661,51 

1/05/2022 31/05/2022 31 0,070987513 88.024,52 

1/06/2022 30/06/2022 30 0,073168956 87.802,75 

1/07/2022 31/07/2022 31 0,075926205 94.148,49 

1/08/2022 12/08/2022 12 0.078810371 37.828,98 

Total Intereses de Mora $ 4.835.746,31 

Su btota I $ 8.835.746,31 

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

Capital 4.000.000,00 

Total Intereses Corrientes (+) 0,00 

Total Intereses Mora (+) 5.644.491,31 

Abonos (-) 808.745,00 

TOTAL OBLIGACIÓN 8.835.746,31 

GRAN TOTAL OBLIGACIÓN 8.835.746,31 


